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دادســتان تهران گفــت: مــردم از موضوع 
گران‌فروشــی رنج می‌برند؛ چرا که در طول 40 
سال پس از انقلاب، گران‌فروشی تا این حد وجود 
نداشته، اختلاف قیمت اقلام مصرفی برای مردم 
قابل‌توجیه نیست و تنوع، تعدد و تکثر قیمت‌ها در 

اقلام مشابه قابل دفاع نیست.
به گزارش ایســنا، جعفــری دولت‌آبادی در 
اولین نشســت کمیته مقابله با گران‌فروشی در 
دادستانی تهران، در رابطه با علت ورود دستگاه 
قضایی به موضوع مقابله با گران‌فروشی، گفت: 
مطابق قانون مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی 
کشور، گران‌فروشی کلان از موارد اخلال در نظام 
اقتصادی است و در این زمینه در شعب ویژه نیز به 
عنوان اولین پرونده، موضوع گران‌فروشی تلفن 
همراه به نحو سازمان یافته رسیدگی شده است 

که حکم محکومان در حال اجرا است.
دادســتان تهران با اشاره به تشکیل تیم‌های 
مشترک بازرســی با حضور معاونان دادستان و 
نمایندگان دســتگاه‌های اجرایی و تعزیرات در 
دادستانی تهران گفت: از همه مراکز بزرگ توزیع 
بازدید و شیوه‌های توزیع مورد ارزیابی قرار خواهد 
گرفت و از دستگاه‌های اجرایی انتظار می‌رود که 
نمایندگان تام‌الاختیار، مسئولیت‌پذیر و با تدبیر 

را برای حضور در این اکیپ‌ها معرفی کنند.
جعفری دولت‌آبادی با تاکیــد بر تأثیرگذار 
بودن استفاده از ظرفیت دادســتانی در مبارزه 
با گران‌فروشــی، گفت: بازدید‌های هدفمند و 
هوشمندانه تأثیرگذار خواهد بود و موجب خواهد 

شد تا متخلفان بدانند که اخلال در توزیع اقلام 
اساســی و ضروری مردم پیگیری و حسب مورد 

قابل تعقیب قضایی خواهد بود.
وی افزود: هدف از تشکیل تیم‌های مشترک، 
برخورد انتظامی - امنیتی با گران‌فروشی نیست؛ 
بلکه فرصتی اســت که ظرفیت دادستانی‌ها در 
اختیار دستگاه‌های دولتی قرار گیرد و شرط لازم 
موفقیت، به میدان آوردن تمامی دســتگاه‌های 

مرتبط با موضوع است.
جعفری دولت‌آبادی با اشاره به تجربه موفق 
دادســتانی و پلیس در برخورد با فــروش ارز در 
معابر، تاکید کرد: نســبت به برخورد با قاچاق و 

گران‌فروشی نیز باید همین‌گونه اقدام شود.
وی با تاکید بر این که اگر دستگاه‌های دولتی 
در بحث گران‌فروشی و گرانی همکاری نکنند، 
اقدامات دادســتانی مؤثر نخواهد بود، فلســفه 
تشکیل این جلسه را اســتفاده از ظرفیت‌های 
مردمی، دستگاه‌های اجرایی و همکاری با دولت 
دانست و یادآور شد: علاوه بر همکاری، هماهنگی 

بین دستگاه‌های متولی نیز ضروری است.
دادســتان تهران با تاکید بر این که در مرحله 
اول، در مورد گرا‌ن‌فروشی اقلام گوشت قرمز، مرغ، 
لبنیات و میوه ورود خواهد شد، گفت: بازرسی و 
مقابله با گران‌فروشی را باید از مراکز بزرگ عرضه 
و توزیع کالا، فروشگاه‌های بزرگ، میادین عرضه 
میوه و و انبار‌هایی که کالا را احتکار کرده و عرضه 

نمی‌کنند آغازمی‌ شود.
جعفری دولت‌آبــادی با تاکیــد بر ضرورت 

اســتفاده از همه ظرفیت‌ها از جملــه اصناف، 
اتحادیه‌ها، دولت و مردم، اظهار داشــت: مردم 
نشانی مراکز گران‌فروشی‌های کلان را به پلیس، 

دادستانی و تعزیرات اعلام کنند.
دادستان تهران با تاکید بر این که در صورت 
عدم برخورد با گران‌فروشــی، گرانی‌ها تشدید و 
مردم ناامید خواهند شد، افزود: در این زمینه باید 
اقدامات هدفمند و هماهنگ صورت گیرد تا مردم 
بدانند که در حوزه مقابله با گران‌فروشی، اتفاق 

جدیدی در حال بروز و ظهور است.
جعفــری دولت‌آبادی با اشــاره بــه این که 
گرانی امری اقتصادی اســت که بیشتر در حوزه 
اقتصادی و اقدامات دولت قابل بررسی است؛ ولی 
گران‌فروشی بیشتر مرتبط با حقوق عامه است، 
به عنوان مصداق، گران کردن خودرو‌ها توســط 
شرکت‌های خودرو سازی را مورد توجه قرار داد 
و تصریح کرد: دولت باید این قبیل موضوعات را 
مدیریت کند؛ چرا که گران کردن کالا در شرایطی 
که با گران‌فروشی مبارزه می‌شود، کار را مشکل 

می‌کند.
وی توجه به گران‌فروشی کلان را در اولویت قرار 
داد و در ذکر برخی سؤال‌های بی‌جواب که جامعه 
با آن مواجه است گفت: افکار عمومی در خصوص 
گرانی گوشت قرمز و این که چرا دام زنده قاچاق 
می‌شود، سوال می‌کنند و مسئولان نیز در پاسخ، 
موضوعاتی از قبیل: این که نمی‌توان جلوی قاچاق 
دام را گرفت مطرح می‌کننــد؛ در حالی که واژه 

نمی‌توانیم برای مردم قابل درک نیست.

ســخنگوی وزارت امور خارجــه دیروز در 
پیامی با ابراز تاسف عمیق از حادثه فروریختن 
سد در یک معدن آهن در برزیل با دولت و ملت 
این کشور و خانواده‌های داغدار ابراز همدردی 

کرد.
به گزارش ایرنا، این سد در یک معدن سنگ 
آهن متعلق به شــرکت اکتشاف معدن »والی 

اس.ای« در ایالت »میناس گرایس« بوده که 
روز جمعه شکســت و مناطق وسیعی معادل 

1 میلیون متر مکعب را در گل و لای فرو برد.
در این حادثه حدود 200 نفر ناپدید شده‌اند 
و آب و گل و لای حاصل از شکســتن این سد، 
یک روستا در نزدیکی این منطقه را دربرگرفته 
اما مقام‌های برزیل پیشتر به مردم این روستا 

هشدار داده بودند که محل سکونت خود را ترک 
کنند. این سد در حالی شکست که این منطقه 
هنوز در حال بازســازی خسارت‌های ناشی از 

حوادثی مشابه در سال 2015 بود.
در آن حادثه شکســتن یک ســد پسماند 
معدنــی دیگــر 50 میلیــون متــر مکعب از 

زمین‌های این منطقه را زیر گل و لای برد.

خبر

دادستان تهران:

در طول 40 سال، گران‌فروشی تا این حد وجود نداشته است

وزارت خارجه با دولت و ملت برزیل همدردی کرد

کلاف سردرگم پالرمو باز هم باز نشد
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 عجب بلاتکلیفی بزرگی است! بالاخره به این کنوانسیون 
بین‌المللی مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی بپیوندیم یا 
نپیوندیم؛ پنج سال است که ایران سردرگم میان این پیوستن 
و نپیوستن است. قرار بود جلســه دیروز مجمع پایانی بر این 
بلاتکلیفی باشد. باز هم همه از شورای نگهبان و دولت و مجلس 
و مجمع دور هم جمع شدند، اما باز هم جمع آنها به نتیجه نهایی 
نرسید. باز هم مجمع نتوانست به این جمع‌بندی برسد که خطر 
دست شستن از حزب‌الله لبنان و حشدالشعبی و سپاه پاسداران 
جدی‌تر است یا خطر مسدود شدن همین روزنه کوچک ارتباط 
مالی با دیگر کشورها. در این بلاتکلیفی، کوچکترین کنش و 
واکنشی در مجمع زیر ذره‌بین محافل سیاسی و اقتصادی و 
رسانه‌هاست تا شاید بتوانند کلید معمای FATF را پیدا کنند؛ 
اینکه علی لاریجانی، رئیس مجلس بعد از ریاست برادرش بر 
مجمع مرتب در جلسات مجمع شرکت می‌کند، اینکه ابراهیم 

رئیسی در جلسه هفته گذشته بالای مجلس نشسته بوده و ...

 به دنبال خلف‌وعده خودروسازان اتفاق افتاد؛

 مقایسه ایران‌خودرو و سایپا با ترامپ


